
Página: 1 / 3

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2025

02/01/2025

E-mail: administracao@santiagodosul.sc.gov.br  Site: http://www.santiagodosul.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
Rua Ângelo Toazza, 600 - Centro - Santiago do Sul
CEP: 89854-000 CNPJ: 01.612.781/0001-38 Telefone: (49) 3345-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
2/2025

Registro de preço para futura e eventual prestação de serviço de lavagem, conserto,
montagem e desmontagem de pneus dos veículos, máquinas e implementos agrícolas
das Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde, no município de Santiago do
Sul - SC.

Participante: AUTO POSTO SANTIAGO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lavagem de Veículos Leves (pequeno porte) - Lavagem de Veículos

Leves (pequeno porte)
450,000 UN 49,00 22.050,00

Marca: N/C
2 Lavagem de Veículos Especiais Vans/Ambulância/Micro-Ônibus

etc... - Lavagem de Veículos Especiais Vans/Ambulância/Micro-
Ônibus etc...

230,000 UN 80,00 18.400,00

Marca: N/C
3 Lavagem de Veículos Pesados Caminhão/Ônibus etc... - Lavagem

de Veículos Pesados Caminhão/Ônibus etc...
80,000 UN 180,00 14.400,00

Marca: N/C
4 Lavagem de Maquinas Pesadas Retroescavadeira/Carregadeira

Rolo Compactador/Trator de Pneu/ Minicarregadeira etc.. -
Lavagem de Maquinas Pesadas Retroescavadeira/Carregadeira
Rolo Compactador/Trator de Pneu/ Minicarregadeira etc..

50,000 UN 149,00 7.450,00

Marca: N/C
5 Lavagem de Maquinas Pesadas/ Motoniveladora/Escavadeira

Hidráulica etc... - Lavagem de Maquinas Pesadas/
Motoniveladora/Escavadeira Hidráulica etc...

20,000 UN 241,00 4.820,00

Marca: N/C
6 Lavagem de Maquinas e Implementos Agrícolas - Lavagem de

Maquinas e Implementos Agrícolas
100,000 UN 120,00 12.000,00

Marca: N/C
7 Conserto de Pneus - Veículos Leves - Conserto de Pneus - Veículos

Leves
200,000 UN 29,00 5.800,00

Marca: N/C
8 Conserto de Pneus -Veículos Intermediários

(Vans/Ambulância/Micro-Ônibus) - Conserto de Pneus -Veículos
Intermediários (Vans/Ambulância/Micro-Ônibus)

80,000 UN 49,00 3.920,00

Marca: N/C
9 Conserto de Pneus - Veículos Pesados (Caminhão/Ônibus) -

Conserto de Pneus - Veículos Pesados (Caminhão/Ônibus)
150,000 UN 75,00 11.250,00

Marca: N/C

Sistema: Compras -  Usuário: Dege_Baldissera. Emissão: 11/02/2025, às 09:05:51. Protocolo: 87a645e8-062d-4bbc-8081-ebeb91930147



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Conserto de Pneus - Maquinas (Trator Pneu

Traseiro/Retroescavadeira Pneu Traseiro/Rolo
Compactador/Motoniveladora/Carregadeira) - Conserto de Pneus -
Maquinas (Trator Pneu Traseiro/Retroescavadeira Pneu
Traseiro/Rolo Compactador/Motoniveladora/Carregadeira)

200,000 UN 139,00 27.800,00

Marca: N/C
11 Conserto de Pneus - Implementos Agrícolas/Britador - Conserto de

Pneus - Implementos Agrícolas/Britador
150,000 UN 65,00 9.750,00

Marca: N/C
12 Desmontagem e Montagem de Pneus - Veículos Leves -

Desmontagem e Montagem de Pneus - Veículos Leves
150,000 UN 25,00 3.750,00

Marca: N/C
13 Desmontagem e Montagem de Pneus - Veículos Intermediários

(Vans/Ambulâncias/Micro-Ônibus) - Desmontagem e Montagem de
Pneus - Veículos Intermediários (Vans/Ambulâncias/Micro-Ônibus)

100,000 UN 35,00 3.500,00

Marca: N/C
14 Desmontagem e Montagem de Pneus - Veículos Pesados

(Ônibus/Caminhão/etc..) - Desmontagem e Montagem de Pneus -
Veículos Pesados (Ônibus/Caminhão/etc..)

150,000 UN 60,00 9.000,00

Marca: N/C
15 Desmontagem e Montagem de Pneus - Maquinas (Trator Pneu

Traseiro/Retroescavadeira Pneu
Traseiro/RoloCompactador/Motoniveladora/Carregadeira) -
Desmontagem e Montagem de Pneus - Maquinas (Trator Pneu
Traseiro/Retroescavadeira Pneu
Traseiro/RoloCompactador/Motoniveladora/Carregadeira)

100,000 UN 120,00 12.000,00

Marca: N/C
16 Desmontagem e Montagem de Pneus - Implementos

Agrícolas/Britador - Desmontagem e Montagem de Pneus -
Implementos Agrícolas/Britador

50,000 UN 29,00 1.450,00

Marca: N/C
17 Conserto de Pneus Dianteiros - Maquinas

(Trator/Retroescavadeira/Minicarregadeira) - Conserto de Pneus
Dianteiros - Maquinas (Trator/Retroescavadeira/Minicarregadeira)

100,000 UN 109,00 10.900,00

Marca: N/C
18 Desmontagem e Montagem de Pneus Dianteiros Maquinas

(Trator/Retroescavadeira/Minicarregadeira) - Desmontagem e
Montagem de Pneus Dianteiros Maquinas
(Trator/Retroescavadeira/Minicarregadeira)

100,000 UN 99,00 9.900,00

Marca: N/C
19 Aplicação de Tip Top Interno Tamanho P (vd1,vd2,vd3) - Aplicação

de Tip Top Interno Tamanho P (vd1,vd2,vd3)
50,000 UN 57,00 2.850,00

Marca: N/C
20 Aplicação de Tip Top Interno Tamanho M (vd4,vd5,vd6) - Aplicação

de Tip Top Interno Tamanho M (vd4,vd5,vd6)
50,000 UN 78,00 3.900,00

Marca: N/C
21 Aplicação de Tip Top Interno Tamanho G (vd7,vd8,vd9) - Aplicação

de Tip Top Interno Tamanho G (vd7,vd8,vd9)
10,000 UN 115,00 1.150,00

Marca: N/C
Total do Participante: 196.040,00

Total Geral: 196.040,00

Sistema: Compras -  Usuário: Dege_Baldissera. Emissão: 11/02/2025, às 09:05:51. Protocolo: 87a645e8-062d-4bbc-8081-ebeb91930147



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

11/02/2025Santiago do Sul,

ALACIR DURANTE

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Dege_Baldissera. Emissão: 11/02/2025, às 09:05:51. Protocolo: 87a645e8-062d-4bbc-8081-ebeb91930147


		2025-02-11T09:10:51-0300
	ALACIR DURANTE:05481588943
	Eu revisei este documento




